



Finansdepartementet

Postboks 8008  
0030 OSLO

Vår ref.: 15/6655 / 14/2105 / FE-024, FE-203  
Saksbehandler: Tore L. Oliversen  
E-post: [tore.ludvig.oliversen@eigersund.kommune.no](mailto:tore.ludvig.oliversen@eigersund.kommune.no)

Dato: 26.02.2015  
Direkte telefon: 51 46 80 41 / 900 67 425  
Deres ref.: /

### **Høringsbrev – overføring av skatteoppkrevingen til skatteetaten**

Eigersund kommune viser til mottatt høring om eventuell overføring av skatteoppkrevingen til Skatteetaten. Vi viser her til deres referanse 14/3202 SL SWN/KR – herunder brev datert 01.12.14 og 04.12.14.

Eigersund kommune viser videre til NOU 2007:12 og NOU 2004:12. I begge disse høringer har Eigersund kommune gitt innspill på at skatteoppkreverfunksjonen (herunder skatteinnkreving) bør være kommunal. Vi kan også vise til Skattedirektoratets rapport «Bedre skatteoppkreving – videre utredning». Konklusjonen på disse tidligere høringene har vært fortsatt kommunal skatteinnkreving – og hvor ett flertall av høringsinstansene har vært negative til en statliggjøring av denne funksjon.

Eigersund kommune kan ikke se at Skatteetatens utredning «Overføring av skatteoppkreverfunksjonen til Skatteetaten» - datert 24.11.2014 – gir nye moment som skal styrke en statliggjøring. Snarere tvert om. I denne sammenheng viser Eigersund kommune både til høringer gitt av KS og NKK. Vi vil også stille spørsmål om skissert effektivisering er mulig å gjennomføre – bla. da det ser ut til å fremkommer feil i grunnlag knyttet opp mot ressurser som kommunene bruker på f.eks. føring av skatteregnskap. Skissert løsning vil også føre til en betydelig sentralisering og svekkelse av lokalt kjennskap og nærhet til skatteyter. Vi viser til at oppnådde resultater (innfordring) for både kommunene samlet og Eigersund kommune er gode og er bedre enn hos sammenlignbare land.

I høringen vurderer en videre ikke godt nok eventuelle overlappende arbeidsoppgaver mellom skatteoppgaver og kommunale oppgaver – for ansatte ved Skatteoppkrever-kontorene i kommunene. Det fremkommer heller ikke hvordan et eventuelt økonomisk uttrekk fra kommunene skal foretas. Vi viser i denne sammenheng at kommuner i Rogaland har relativt lav bemanning innenfor Skatteområdet – men likevel gode resultater. Dette kan føre til at kommunene taper økonomisk på en statliggjøring. Dette blir ytterligere forsterket da en i høringen trekker frem en effektivisering/reduksjon på 498 årsverk – uten å si hvem som skal sitte igjen med «gevinsten». Samtidig så er vi enige i at skatteoppkreving krever spesialisering blant medarbeiderne som skal ha disse oppgavene – og hvor dette kan gi faglige utfordringer for flere kommuner.

Eigersund kommune vil også trekke frem ett konkret lokalt forhold som viser betydningen av lokal skatteoppkreving. I Eigersund kommune er det ett større offshoreverft som i perioder bruker innleid utenlands arbeidskraft. Høsten 2012 oppdaget Eigersund kommune selv (med lokal bistand) at ett utleieselskap registrerte sine ansatte i en helt annen kommune enn de arbeidet. Dette førte til at Eigersund kommune tapte skatteinntekter, mens en annen kommune mottok disse urettmessig. I

utgangspunktet skulle dette være en lett sak å korrigere – da Eigersund kommune satt med fullstendige lister over hvem som hadde hatt ett arbeidsforhold lokalisert i vår kommune. Erfaringene viser at dette har vært en tung sak som enda ikke er sluttført. Totalt har denne sak gitt Eigersund kommune en økt skatteinntang på 12 millioner kroner. I tillegg forventer vi at dette beløp skal øke – basert på at saken ikke er sluttført. Våre erfaringer viser at hadde skatteinnkrevningen vært statliggjort ville Eigersund kommune ha gått glipp av disse inntektene. Denne sak («Verran-saken») bør være et tankekors for flere aktører – spesielt knyttet opp mot ett spørsmål om statliggjøring.

Basert på disse forhold er Eigersund kommune negative til en statliggjøring av kommunal skatteoppkreverfunksjon (skatteoppkrevingen) til Skatteetaten. Eigersund kommune avgir dermed en negativ høring på dette forslag.

Med vennlig hilsen



Leif Erik Egaas  
Ordfører



Ketil Helgevold  
Rådmann

Høringen sendes elektronisk til [postmottak@fin.dep.no](mailto:postmottak@fin.dep.no)